
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de de 202Quinta 29 Maio 4
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO EXTRA

Página 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES-PB

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 196/2022

Instrumento: 2º (Segundo) Termo Aditivo Ao Contrato nº 196/2022

Pregão presencial nº 15/2022

Contratante: Município de Tavares - PB - CNPJ nº 08.944.092/0001-

70.

Contratada: CARLOS ROBERTO PESSOA DINIZ, CNPJ: 

46.276.383/0001-26
Objeto do Aditivo: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência, assim 
como o devido apostilamento do credito orçamentário do Contrato nº 
196/2022 firmado entre as partes em 01 de Junho de 2023, e tendo em 
vista o término do seu 1º Termo Aditivo em 01/06/2024, se faz 
necessário realizar a sua prorrogação contratual por mais 12 (dose) 
meses, a partir de 01 de Junho de 2024 à 01 de junho de 2025, 
totalizando 36 (Trinta e Seis) meses, nos termos previstos em sua 
Cláusula Quarta - Da Vigência do contrato.
Valor total do aditivo: R$ 27.585,36 (Vinte e Sete Mil Quinhentos e 
Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos), que serão pagos em 
parcelas mensais durante o período de 09 meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Autorização do Prefeito Municipal, Artigo 
57, Inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Signatários: Pelo Contratante: Genildo José Da Silva – Prefeito e 

pelo Contratado: CARLOS ROBERTO PESSOA DINIZ. Tavares/PB, 

29 de Maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES-PB

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 199-2022

Instrumento: 2º (Segundo) Termo Aditivo Ao Contrato nº 199-2022

Pregão presencial nº 15/2022

Contratante: Município de Tavares - PB - CNPJ nº 08.944.092/0001-

70.

Contratada: MARIA ALVES NUNES, inscrita no CNPJ sob o nº 

33.517.553/0001-75
Objeto do Aditivo: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência, assim 
como o devido apostilamento do credito orçamentário do Contrato nº 
199-2022 firmado entre as partes em 01 de Junho de 2023, e tendo em 
vista o término do seu 1º Termo Aditivo em 01/06/2024, se faz 
necessário realizar a sua prorrogação contratual por mais 12 (dose) 
meses, a partir de 01 de Junho de 2024 à 01 de junho de 2025, 
totalizando 36 (Trinta e Seis) meses, nos termos previstos em sua 
Cláusula Quarta - Da Vigência do contrato.
Valor total do aditivo: R$ 38.400,00 (Trinta e Oito Mil e Quatrocentos 
Reais), que serão pagos em parcelas mensais de 3.200,00 (Dois Mil e 
Quinhentos Reais) durante o período de 12 (dose) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Autorização do Prefeito Municipal, Artigo 
57, Inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Signatários: Pelo Contratante: Genildo José Da Silva – Prefeito e 
pelo Contratado MARIA ALVES NUNES, inscrita no CNPJ sob o nº 
33.517.553/0001-75. Tavares/PB, 29 de Maio de 2024. PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAVARES-PB

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 198/2022

Instrumento: 2º (Segundo) Termo Aditivo Ao Contrato nº 198/2022

Pregão presencial nº 15/2022

Contratante: Município de Tavares - PB - CNPJ Nº 08.944.092/0001-

70.

Contratada: Jose Pereira Lima Neto 70301762430, CNPJ Nº 

40.948.007/0001-54.
Objeto do Aditivo: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência, assim 
como o devido apostilamento do credito orçamentário do Contrato nº 
198/2022 firmado entre as partes em 02 de junho de 2022, e tendo em 
vista o término do seu 1º Termo Aditivo em 01/06/2024, se faz 
necessário realizar a sua prorrogação contratual por mais 12 (doze) 
meses, a partir de 01 de junho de 2024 à 01 de junho de 2025, 
totalizando 36 (trinta e seis) meses, nos termos previstos em sua 
Cláusula Quarta - Da Vigência do contrato.
Valor total do aditivo: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais), que serão 
pagos em parcelas mensais de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 
Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Autorização do Prefeito Municipal, Artigo 
57, Inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Signatários: Pelo Contratante: Genildo José Da Silva – Prefeito e 
pelo Contratado: José Pereira Lima Neto. Tavares/PB, 29 de maio de 
2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES-PB

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 200/2022

Instrumento: 2º (Segundo) Termo Aditivo Ao Contrato nº 200/2022

Pregão presencial nº 15/2022

Contratante: Município de Tavares - PB - CNPJ nº 08.944.092/0001-

70.

Contratada: Tiago Nunes de Morais Nobrega 10976485400, CNPJ 

nº 34.953.287/ 0001-96.

Objeto do Aditivo: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência, assim 

como o devido apostilamento do credito orçamentário do Contrato nº 

200/2022 firmado entre as partes em 02 de junho de 2022, e tendo em 

vista o término do seu 1º Termo Aditivo em 01/06/2024, se faz 

necessário realizar a sua prorrogação contratual por mais 12 (doze) 

meses, a partir de 01 de junho de 2024 à 01 de junho de 2025, 

totalizando 36 (trinta e seis) meses, nos termos previstos em sua 

Cláusula Quarta - Da Vigência do contrato.
Valor total do aditivo: R$ 44.400,00 (Quarenta e Quatro Mil e 
Quatrocentos Reais), que serão pagos em parcelas mensais de R$ 
3.800,00 (Três Mil e Oitocentos Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Autorização do Prefeito Municipal, Artigo 
57, Inciso II, § 2º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Signatários: Pelo Contratante: Genildo José Da Silva – Prefeito e 
pelo Contratado: Tiago Nunes De Morais Nobrega. Tavares/PB, 29 de 
maio de 2024. 

ATOS DO PODER EXECUTIVO


